beberapa daerah tidak lagimenunjukkan kesetiaannya. Daerah- daerah yang melepaskan diri

tersebut menimbulkan peperangan di berbagai daerah (Pinuluh, 2010: 81-82). Melemahnya

pengaruh Majapahit di Ponorogo dapat diperkuat dengan bukti batu peninggalan kerajaan kerajaan

Wengker yang menunjukan angka tahun 1318 Saka (1396 M).